
IV. Královéhradecký kurz & hands on
workshop jícnové echokardiografie 30. 5. 2025

Compiled Apr 22, 2025 8:11:34 AM by Document Globe ®   1

1. Pozvánka
2. Program
3. Registrace
4. Všeobecné informace
5. Přednášející
6. Flyer
7. Ubytování
8. Ohlasy účastníku kurzu 2024

Pozvánka
Kurz je plně obsazen.
Vážené kolegyně, vážení kolegové,
dovolujeme si Vás pozvat na již šestý ročník jednodenního kurzu věnovaného jícnové echokardiografii.
I letošní kurz je zaměřen na získání praktických dovedností s ovládáním jícnové sondy a získáním jednotlivých
projekcí, které doplňují přehledné přednášky pokrývajícími celé spektrum klinických indikací TEE, klinické případy z
echokardiografické obrazové databáze a demonstrace jícnové echokardiografie u klinického pacienta.
Kurz je určen zvláště pro lékaře echokardiografisty, kteří s jícnovou echokardiografií začínají. Z tohoto důvodu je důraz
kladen na získání dovedností v 2D jícnové echokardiografii, doplněné o základní projekce v 3D, které jsou využívány
v rutinní praxi.
Lektory jsou lékaři z klinických pracovišť s mnohaletou zkušeností s prováděním jícnové echokardiografie, kteří jsou
držiteli licence ČLK nebo EACVI v jícnové echokardiografii.
Při sestavování programu jsme vycházeli z připomínek a návrhů účastníků předchozích kurzů. Zvláštní důraz bude po
celou dobu kurzu kladen na interaktivnost a dostatečný prostor na diskuzi jak během prezentací, tak i v kuloárech, a
zvláště během praktického nácviku jícnové echokardiografie u simulátoru.
Přáli bychom si, aby byl kurz přínosem pro Vaši každodenní echokardiografickou praxi.
Těšíme se na viděnou v Hradci Králové
Karel Mědílek

Program 30.5.2025
KURZ & HANDS ON WORKSHOP JÍCNOVÉ ECHOKARDIOGRAFIE 30.5.2025
8:00 Zahájení kurzu
8:15-9:15 PRVNÍ BLOK

1. Než zavedeme jícnovou sondu… J. Nový

2. Protokol jícnové echokardiografie K. Mědílek

9.15-11:15 DRUHÝ BLOK - HANDS ON 1.
Simulátor jícnové echokardiografie/TEE vyšetření u klinického pacienta/ review obrazové dokumentace z databáze
11.15-11.30 Coffee break
11:30-13.15 TŘETÍ BLOK

3. Jícnová echokardiografie mitrální chlopně P. Polanský

4. Jícnová echokardiografie aortální chlopně Z. Hlubocká

5. Jícnová echokardiografie v urgentních stavech Z. Turek

13.15- 14.00 Oběd
14.00-16.00 ČTVRTÝ BLOK - HANDS ON 2.



Compiled Apr 22, 2025 8:11:34 AM by Document Globe ®   2

Simulátor jícnové echokardiografie/TEE vyšetření u klinického pacienta/ review obrazové dokumentace z databáze

16.00-16.15 Coffee break

16.15-17.15 PÁTÝ BLOK

6. Echokardiografie pravého srdce J. Hrečko

7. Kardioembolizace K. Mědílek

17:15 Zakončení kurzu, feedback

Registrace
Kurz je plně obsazen.

Všeobecné informace
Datum konání: 30.5.2025

Místo konání
Výukové centrum , budova č. 40, Fakultní nemocnice, Sokolská 581, Hradec Králové 500 05. Areál Fakultní nemocnice
se  nachází  na vnějším silničním okruhu Hradce Králové u soutoku Labe s Orlicí.
Parkování
Parkován í je možné zdarma před areálem z ulice Sokolovská a Zborovská. Parkování je možné také uvnitř areálu,
zpoplatněno 10Kč/30 minut. Pro účastníky workshopu je vjezd zdarma a vyhrazena část parkovací plochy ihned za
vjezdovou bránou (vlevo). Při vjezdu do areálu hlavní vrátnicí použijte pravý pruh, na označeném místě zastavte a
prokažte se Povolením k volnému vjezdu, které bude všem registrovaným účastníkům zasláno. Stejně postupujte i při
výjezdu z areálu.

Registrace
Registrace je možná pouze prostřednictvím registračního formuláře níže. Z důvodu zachování charakteru vzdělávací
akce a kapacity sálu je počet účastníků striktně omezen na max. 12.
Registrační poplatek: 1250 Kč
V ceně registrace je účast na kurzu, občerstvení (2x snack/káva, oběd) handouts přednášek a certifikát ČLK. Po vyplnění
registračního formuláře Vám bude do několika dnů zaslán e-mail s platebními údaji.
Ubytování
Fakultní nemocnice se nachází nedaleko historického náměstí Hradce Králové, na kterém, nebo v jeho bezprostředním
okolí je možnost dostupného  ubytování.
Certifikáty
Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu č. 16 ČLK, kurzu bylo přiděleno 6 kreditů pro celoživotní
vzdělávání lékařů. Certifikáty o účasti budou vydávány po ukončení kurzu na základě vyplnění a odevzdání
zpětnovazebného dotazníku.
Pořadatel
Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové  a  I.interní kardio-angiologická klinika Fakultní nemocnice a
Lékařské fakulty Hradec Králové  pod záštitou České kardiologické společnosti.
Odborný grant
MUDr. Karel Mědílek PhD., FRCP, I. Interní kardioangiologická klinika Fakultní nemocnice a Lékařská fakulta Univerzity
Karlovy v Hradci Králové
Kontakt
echohk@lfhk.cuni.cz

Přednášející

MUDr. Zuzana Hlubocká, PhD.
Po promoci nastoupila na II. interní kliniku VFN a 1.LF UK v Praze, která se postupně profilovala na kliniku kardiologie
a angiologie. V roce 2003 obhájila disertační práci na téma Markery endoteliální dysfunkce u arteriální hypertenze.

LFHK-652-version1-planek.jpg
https://mapy.cz/s/ladegukupa
LFHK-652-version1-planek.jpg
https://www.lfhk.cuni.cz/
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-242.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-242.html
mailto:echohk@lfhk.cuni.cz


Compiled Apr 22, 2025 8:11:34 AM by Document Globe ®   3

V současnosti je vedoucím lékařem ambulance chlopenních vad a zástupcem vedoucího kardiologického oddělení.
Věnuje se neinvazivní kardiologii, zejména echokardiografii, problematice chlopenních vad a echokardiografického
monitorování strukturálních srdečních intervencí. Je držitelem licence ČKS v jícnové echokardiografii.

MUDr. Juraj Hrečko, PhD.
Po promoci nastoupil na interní oddělení Chrudimské nemocnice a od roku 2016 pracuje na I. interní kardio-angiologické
klinice FN HK. V roce 2020 získal atestaci z kardiologie a v r. 2023 úspěšně dokončil postragduální stadium obhájením
kandidátské práce na téma Rozhodovací protokoly u seniorů s bolestmi na hrudi. Věnuje se neinvazivní kardiologii, od
r. 2024 je vedoucím lékařem Oddělení neinvazvní kardio-angiologie.

MUDr. Karel Mědílek, PhD., FRCP
Kariéru začínal na I. interní klinice FN Hradec Králové, posléze působil jako kardiolog na Kardiochirurgické klinice
tamtéž, v letech 2007-2012 pracoval jako kardiolog-konzultant ve Velké Británii. Od svého návratu pracuje na I.
interní kardio-angiologické klinice, v letech 2017-2024 jako vedoucí lékař Oddělení neinvazivní kardio-angiologie.
Jeho zájmem je kromě obecné echokardiografie také zátěžová echokardiografie, magnetická rezonance srdce a
CT koronarografie. Je držitelem EACVI akreditace v transthorakální echokardiografii a magnetické rezonanci srdce,
licence České kardiologické společnosti v jícnové echokardiografii včetně licence školitelské a akreditace Britské
echokardiografické společnosti v zátěžové echokardiografii.

MUDr. Jiří Nový
Po promoci pracoval na interním oddělení nemocnice v Novém Bydžově, v letech 2003-2011 na Kardiochirurgické klinice
FN Hradec Králové jako kardiolog. Od r. 2011 působil na interním oddělení Oblastní nemocnice Jičín, později na pozici
zástupce primáře a lékařského náměstka. Od roku 2021 se opět vrátil do Fakultní nemocnice v Hradci Králové. Kromě
kardiologie je jeho celoživotním zájmem urgentní medicína. Je držitelem funkční licence v jícnové echokardiografii ČKS
a žádaným mezinárodním školitelem kurzů Advanced Life Support a Advanced Trauma Life Support včetně pozice
edukátora instruktorů a školitelem předatestačních kurzů první pomoci IPVZ Praha a Lékařské fakulty v Hradci Králové.



Compiled Apr 22, 2025 8:11:34 AM by Document Globe ®   4

MUDr. Pavel Polanský
Po absolutoriu nastoupil na Interní oddělení Oblastní nemocnice v Náchodě, v letech 2001 – 2023 byla jeho působištěm
Kardiochirurgická klinika FN Hradec Králové. V současné době pracuje na odd. invazivní kardiologie v Pardubicích. Je
příkladem propojení echokardiografisty a invazivního kardiologa. Je držitelem licence České kardiologické společnosti
v jícnové echokardiografii, diagnostické a intervenční invazivní kardiologii a odpovídajících školitelských licencí.

MUDR. Zdeněk Turek, PhD.
Jeho celoživotním oborem je anesteziologie. Na kliniku anesteziologie a resuscitace FN Hradec Králové nastoupil
po promoci v r. 2004 a od roku 2006 se kontinuálně věnuje kardioanestezií, v současné době na pozici vedoucího
lékaře Oddělení podpůrných systémů Kardiochirurgické kliniky. Jeho zájmem je kromě jiného využití echokardiografie v
urgentních stavech a intenzivní medicíně. V r. 2013 se zúčastnil humanitární mise v africkém Malawi. V r. 2012 obhájil
disertační práci na téma Vliv anesteziologických technik na mikrocirkulaci orgánů. Je držitelem EACVI akreditace v
jícnové echokardiografii.

Flyer
Flyer

Ubytování
HOTEL TEREZIÁNSKÝ DVŮR****
Jana Koziny 336, 500 00 Hradec Králové
tel.: +420 271 090 832
www.hotelterezianskydvur.com
reztd@euroagentur.cz
HOTEL U KRÁLOVNY ELIŠKY****
Malé náměstí 117, 500 03 Hradec Králové
tel.:495 518 052
tel.:739 324 611
www.hotelhradeckralove.cz
reception@hotelukralovnyelisky.cz
HOTEL GRAND****
Čs. armády 295, 500 03 Hradec Králové
tel.: +420 491 614 750
fax: +420 491 619 106
www.grandhk.cz
grandhk@grandhk.cz
HOTEL NOVÉ ADALERTINUM***
Velké náměstí 32, 500 03 Hradec Králové
Tel.:+420 495 063 111
http://www.noveadalbertinum.cz
recepce@noveadalbertinum.cz
HOTEL U ČESKÉ KORUNY***
Tomkova 180/11, 500 03 Hradec Králové
tel.: +420 727 920 882
tel.: +420 608 041 261
www.uceskekoruny.com
info@uceskekoruny.cz
HOTEL ALESSANDRIA*** (autobus č. 23)
Třída SNP 733, 500 03 Hradec Králové
tel. +420 495 777 111
http://www.alessandria.cz
recepce@alessandria.cz
HOTEL ČERNIGOV*** (trolejbus č 1, autobus č. 9, 24)
Riegrovo náměstí 1494, 500 02 Hradec Králové

https://www.hotelterezianskydvur.com/en/
mailto:reztd@euroagentur.cz
https://www.hotelhradeckralove.cz/en/
mailto:reception@hotelukralovnyelisky.cz
https://www.grandhk.cz/mainpage_en.htm
mailto:grandhk@grandhk.cz
http://www.noveadalbertinum.cz/?L=1
mailto:recepce@noveadalbertinum.cz
http://www.uceskekoruny.com/en/
mailto:info@uceskekoruny.cz
http://www.alessandria.cz/en/
mailto:recepce@alessandria.cz


Compiled Apr 22, 2025 8:11:34 AM by Document Globe ®   5

tel. +420495814111
www.hotelcernigovhradeckr   alove.com
reception.hchk@cpihotels.com

Ohlasy účastníku kurzu 2024
Výborný kurz, hodně informací, dostatečné. Možnost práce na simulátoru. Výborní lékaři. Není co vytknout + výborné
handsout s přednáškami. Dobrý řízek.

Více 3D, host z jiného centra přinesl důležitý druhý náhled, materiály jsou super.

Vyšší frekvence než 1x za rok, výborná organizace, přednášky, děkuji.

Skvělý kurz pro začátečníky. Díky.

Vše super. Jen bych nechala více času přednášce týkající se protokolu TEE. Klidně bych vynechala vyšetření živého
pacienta a vyměnila za trenažér. Všichni vyučující vstřícní, milí. Budu doporučovat dále.

Obrázky v handouts nejsou vždy dobře čitelné, do kvízu kromě nálezů zařadit klinickou informaci, jinak to byl snad
nejlepší kurz, na kterém jsem byl, perfektní počet lektorů na počet účastníků. Moc děkuji!!!

Parádní kurz! Oceňuji přívětivost a trpělivost lektorů, vysokou odbornost a všeobsahující informace. Příjemný catering,
dostupná cena a parkování. Drobné výtky- dodržení času, delší přestávky na kávu, oběd. Ocenil bych i možnost
vyzkoušet si “chytit“ sondu u „živého“ pacienta. Velké díky :-)

Jsem ráda, že jsem se kurzu zúčastnila. Dosud jsem měla sondu jen 2x na KCH sále a v projekcích jsem měla hodně
chaos. Kurz mi pomohl k tomu, že si lépe okáži představit, jak se ke které projekci dostat (čím otočit). Bez toho si
nedokážu představit, že bych se to sama na simulátoru mohla naučit. Takže dobrý začátek s TEE. Nevím, co bych
kurzu vytkla.

http://www.hotelcernigovhradeckralove.com/
https://www.hotelcernigovhradeckralove.com/en/
mailto:reception.hchk@cpihotels.com

